
 

Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnyba, Avda de Europa 4, 03008 Alikantė, Ispanija 

Tel. Faks.  

http://euipo.europa.eu 

 

1 psl. iš 6 

 

PAKEITIMAS Nr. 1 

 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS NR. GR/001/23 

 

MVĮ fondas „Ideas Powered for business“ 
 

Intelektinės nuosavybės kuponai 
 

 
Šiuo pakeitimu siekiama dviejų tikslų (žr. toliau pateiktą informaciją ir priedą): 
 

• pradėti naudoti du naujus kuponus (3 ir 4 kuponus) bei atitinkamą jų biudžetą; 

• atnaujinti ES valstybių narių, teikiančių „IP Scan“ paslaugas pagal 1 kuponą, 
sąrašą. 

 
Pareiškėjai gali teikti paraiškas dėl 3 ir 4 kuponų laikydamiesi toliau lentelėje nurodytų 
taisyklių ir apribojimų. 
 

 
 
Bendrajam finansavimui pagal šiuos kuponus numatytas biudžetas yra 2,1 mln. EUR. 1 
ir 2 kuponų biudžetas lieka nepakitęs. Todėl bendras pagal šį kvietimą teikti paraiškas 
numatytas biudžetas padidintas iki 27,1 mln. EUR. 
 
Valstybių narių, teikiančių „IP Scan“ paslaugą, sąrašas ir didžiausia dotacijos suma 
kiekvienai valstybei narei, nurodyti kvietimo teikti paraiškas 1 priede atnaujinti,  šbraukiant 
Belgiją ir į jį  įtraukiant Kroatiją. 
 
Kvietimo teikti paraiškas Nr. GR/001/23 pakeitimai išdėstyti šio pakeitimo priede. Kitos 
kvietimo teikti paraiškas nuostatos nesikeičia ir toliau galioja. 
 
Išsami informacija bus paskelbta MVĮ Fondo tinklalapyje siekiant visiems pareiškėjams 
užtikrinti vienodas sąlygas ir pateikti tą pačią informaciją. 

 

 

http://euipo.europa.eu/
https://euipo.europa.eu/ohimportal/online-services/sme-fund


Kvietimo teikti paraiškas GR/001/23 pakeitimas Nr. 1 

 

 

  2 psl. iš 6 

 

1 PAKEITIMO PRIEDAS 

 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS NR. GR/001/23 
 
 
Pareiškėjai informuojami apie toliau nurodytą kvietimo teikti paraiškas pakeitimą. 
 

• 1.2 skirsnio „Tikslai ir prioritetai“ trečia pastraipa išdėstoma taip: 
 
[…] 
 

2023 m. MVĮ Fondo tikslas – finansiškai remti ES MVĮ, kurios nori: 
 

• pasinaudoti „IP Scan“ paslauga ir (arba) 

• tiesiogiai apsaugoti savo prekių ženklus ir dizainą naudodamosi 
nacionalinėmis, regioninėmis, Europos arba tarptautinėmis IN sistemomis 
ir (arba) 

• apsaugoti savo patentus nacionaliniu arba Europos lygmenimis, įskaitant 
valstybių narių IN tarnybų (VN INT) teikiamas technikos lygio paieškos 
paslaugas (kai VN INT teikia ir siūlo tokią paslaugą), ir (arba) 

• apsaugoti savo Europos Bendrijos augalų veisles. 
 
[…] 
 

• 1.3 skirsnis „Reikalavimus atitinkanti veikla“ papildomas toliai 
nurodytais poskirsniais. 

 
[…] 
 

c) Patentai (3 kuponas) 
 

Kad gautų naudos iš su patentais susijusios veiklos, MVĮ paraiškos formoje 
informavimo tikslais turės nurodyti, ar ji gavo „IP Scan“ sertifikatą iš ES valstybės 
narės įgalioto nacionalinio „IP Scan“ paslaugos teikėjo, ar pasinaudojo paslauga 
„Horizon IP Scan“. MVĮ raginamos pirma kreiptis dėl „IP Scan“ paslaugos, kad 
gautų kuo daugiau naudos iš su patentais susijusios veiklos. 

 
Didžiausia kupono suma vienam gavėjui yra 1 500 EUR už toliau nurodytą veiklą. 

 

• Patentų technikos lygio paieškos paslaugos mokesčiai: 
 

;bus kompensuojama iki 75 proc. VN IN tarnybų taikomų mokesčių už 
technikos lygio paieškos paslaugas ir suma neviršys Europos Komisijos 
finansinio įnašo. 

 

• Patentų mokesčiai už nacionalinę patento apsaugą: 
 

bus kompensuojama iki 75 proc. VN IN tarnybų taikomų mokesčių už 
nacionalinių patentų registravimą ir suma neviršys Europos Komisijos 
finansinio įnašo. Tai apima taikomus mokesčius už nacionalinio patento 

https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/horizon-ip-scan_en


Kvietimo teikti paraiškas GR/001/23 pakeitimas Nr. 1 

 

 

  3 psl. iš 6 

 

apsaugą kurioje nors ES valstybėje narėje (t. y. paraiškos padavimo mokestį, 
paieškos mokestį ir nagrinėjimo mokestį). 

 

• Europos patentų paraiškų mokesčiai: 
 

bus kompensuojama iki 75 proc. Europos patentų tarnybos (EPT) taikomų 
mokesčių už Europos patentus, įskaitant paraiškos padavimo ir paieškos 
mokesčius, ir suma neviršys Europos Komisijos finansinio įnašo. 

 
d) Bendrijos augalų veislės (4 kuponas) 

 
Didžiausia kupono suma vienam Europos bendrijos augalų veislių savininkui yra 
225 EUR. 

 
Bus kompensuojama iki 50 proc. Bendrijos augalų veislių tarnybos (CPVO) 
taikomo paraiškos padavimo internetu mokesčio ir suma neviršys Europos 
Komisijos finansinio įnašo. 

 

• 1.4 skirsnis „Skirtas biudžetas ir finansavimo taisyklės“ išdėstomas 
taip: 

 
Visas biudžetas, skirtas veiksmams pagal šį kvietimą teikti paraiškas bendrai finansuoti, 
yra 27,1 mln. EUR. 

 
Tarnyba pasilieka teisę paskirstyti ne visas turimas lėšas, kad galėtų padidinti 
biudžetą arba pakartotinai panaudoti dalį ar visą nepanaudotų ir nebegaliojančių 
kuponų biudžetą. 
 
Kiekviena MVĮ gali prašyti vieno kupono vienos rūšies IN veiklai, laikydamasi toliau 
pateiktoje lentelėje nurodytų taisyklių ir apribojimų. 
 

 

 



Kvietimo teikti paraiškas GR/001/23 pakeitimas Nr. 1 

 

 

  4 psl. iš 6 

 

• 1.5 skirsnio „Tvarkaraštis“ pirma pastraipa išdėstoma taip: 
 
Kvietimas teikti paraiškas bus paskelbtas laikantis toliau nurodyto preliminaraus 
tvarkaraščio. 
 

 
 
[…] 
 

• 2.5 skirsnio „Duomenų apsauga“ trečia pastraipa išdėstoma taip: 
 
[…] 
 
Gavėjai įgalioja Tarnybą dalytis jų asmens duomenimis su Europos Komisija, 
nacionalinėmis intelektinės nuosavybės tarnybomis ir, jei būtina, Pasauline intelektinės 
nuosavybės organizacija (PINO), Europos patentų tarnyba (EPT) ir Bendrijos augalų 
veislių tarnyba (CPVO). Perduodami tik tie duomenys, kurie būtini MVĮ Fondui valdyti ir 
jo veiklai vykdyti. 
 
[…] 
 
 

• 4 skirsnis „Sprendimo dėl dotacijos įgyvendinimo tvarka“ išdėstomas 
taip: 

 
 
[…] 
 
Sprendimas dėl dotacijos skirstomas į du laikotarpius: kupono (-ų) aktyvavimo ir 
įgyvendinimo, kaip nurodyta toliau. 



Kvietimo teikti paraiškas GR/001/23 pakeitimas Nr. 1 

 

 

  5 psl. iš 6 

 

 
 
- Aktyvavimo laikotarpis 
 

[…] 
 
Per šį laikotarpį turi būti aktyvuoti visi kiti kuponai, gavėjas turi būti įgyvendinęs bent vieną 
IN veiklą ir pateikęs atitinkamą mokėjimo prašymą. 
 
[…] 
 
Terminas pratęsiamas: 
 

• 2 mėnesiams 1 kupono („IP Scan“), 2 kupono (prekių ženklai ir dizainas) ir 
3 kupono (patentai) atveju; 

• 4 mėnesiams 4 kupono (Bendrijos augalų veislės) atveju. 
 
[…] 
 

- Įgyvendinimo laikotarpis 
 

Atkreipkite dėmesį, kad įgyvendinimo laikotarpis netaikomas 4 kuponui (Bendrijos augalų 
veislės). 
 
Kitų kuponų atveju įgyvendinimo laikotarpis prasideda pirmą dieną po jų aktyvavimo ir 
trunka: 
 

• iki 6 mėnesių 1 kupono („IP Scan“) ir 2 kupono (prekių ženklai ir dizainai) 
atveju; 
  

• iki 12 mėnesių 3 kupono (patentai) atveju. 



Kvietimo teikti paraiškas GR/001/23 pakeitimas Nr. 1 

 

 

  6 psl. iš 6 

 

 

[…] (1) 

 

• 5.2 skirsnio „Mokėjimo prašymų vertinimas“ antra pastraipa 
išdėstoma taip: 

 
[…] 
 
Prašymo vertinimas apima toliau nurodytus elementus. 
 

 
 
[…] 
 
 
Priedai 
 
Kvietimo teikti paraiškas 1 priedas „Už „IP Scan“ paslaugas nustatytų didžiausių sumų 
sąrašas pagal ES šalis“ pakeičiamas šio pakeitimo 1 priedu. 
 
[…] (2) 

 

 
1 Atkreipkite dėmesį, kad baigiamieji poskirsniai („Kupono galiojimo nutraukimas gavėjo iniciatyva“ ir 
„Kontaktai per įgyvendinimo laikotarpį“) nekeičiami. 
2 Atkreipkite dėmesį, kad kiti priedai nekeičiami. 


	 Patentų technikos lygio paieškos paslaugos mokesčiai:
	 Patentų mokesčiai už nacionalinę patento apsaugą:
	 Europos patentų paraiškų mokesčiai:
	Priedai

